
A                                                             ZM_01_S1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 14.02.2022 Odbor 
 sociálních věcí, 

školství 
 a zdravotnictví  

Zpracoval Mgr. Lenka Kadaníková 

Datum projednání v RM 21.02.2022   Mgr. Dušan Rejl 

Datum projednání v ZM 07.03.2022 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu  OZV - školské obvody a části školských obvodů ZŠ     

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení  ZM_2017-229/5, ZM_2020-30/1, ZM_2021-171/4 

Návrh na usnesení PV 
 Porada vedení  
 d o p o r u č u j e  
radě města schválit předložený návrh na usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví 
školské obvody a části školských obvodů základních škol zřizovaných 
městem Trutnovem, dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody a části 

školských obvodů základních škol zřizovaných městem Trutnovem, 

dle předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 

 
 
 
 
 Příloha: 
Návrh obecně závazné vyhlášky - školské obvody a části školských obvodů ZŠ 

- 

Kontrola materiálu právníkem Mgr. Leoš Křemenský 

Datum: 22.02.2022 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 

 

 

 
 
Zastupitelstvu města Trutnova je předkládán návrh znění obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV),  
která aktualizuje již stanovené školské obvody a části školských obvodů základních škol zřizovaných 
městem Trutnovem, a to v souvislosti se vznikem nových ulic, resp. nahrazuje stávající OZV              
č. 7/2017, schválenou usnesením ZM_2017-229/5 z 11.12.2017. 
 
Tato OZV pomáhá vytvářet a zajišťovat podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem 
trvalého pobytu na území Trutnova (v případě cizinců s místem pobytu) v souladu s ustanovením      
§ 178 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (školský zákon).  
 
Nově vzniklé ulice jsou do OZV doplněné ze „Soupisu ulic“ se stavem k 30.09.2021, který vede Odbor 
rozvoje města. Vznik těchto ulic byl schválen na zasedáních Zastupitelstva města Trutnova v roce 
2020 (usnesením ZM_2020-30/1 z 02.03.2020) a v roce 2021 (usnesením ZM_2021-171/4 
z 20.09.2021). V návrhu OZV jsou pro lepší orientaci ulice, které vznikly v roce 2020, zvýrazněny 
„žlutě“, a nově vzniklé ulice v roce 2021 „zeleně“.  
 



A                                                             ZM_01_S1                                                             
 
S ohledem na výše uvedené se rozšiřuje počet ulic ve školských obvodech tří spádových ZŠ: 
 

 Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536   
- Hybnerova, Horní Staré Město 
- Justova, Horní Staré Město 
- Nákladní, Dolní Staré Město 
- Rechenburská, Horní Staré Město  
- Rozhraní, Horní Staré Město 
- Wolfova, Horní Staré Město  

    

 Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
- Daunova, Horní Předměstí 
- Pod Baterií, Bojiště 
- Prudká, Oblanov 
- Rekreační, Oblanov 
- Za Vodou, Oblanov 

 

 Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18  
- K Remízku, Poříčí 

  
Ze stávající OZV je zároveň navrhováno odstranit ulici Sasanková a ulici Petrklíčová, které jsou 
zařazeny do školského obvodu ZŠ Mládežnická, a to s ohledem na návrh usnesení v materiálu 
ZM_01_R1, předkládaném Odborem rozvoje města na toto zasedání ZM (materiál řeší zrušení 
označení zmiňovaných ulic). V návrhu OZV jsou ulice určené k odstranění vyznačeny „červeně“.  
  
Pozn.: 
Formální i obsahové náležitosti navrhované OZV byly konzultovány s kompetentní pracovnicí MV ČR. 
  
 
 


